2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số: 1269/GDĐT

	Quận 7, ngày 12 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7”
Năm 2024 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 7
   Căn cứ công văn số 4941/KH-BCĐ138/Q7 ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Ban Chỉ đạo 138/Q7 về triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7” năm 2024 trên địa bàn Quận 7.

   Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch triển khai thực hiện tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Nâng cao vai trò, trách nhiêm và hiệu quả công tác phối hợp của các đơn vị, địa phương, qua đó huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia phòng, chống mua bán người.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, chống mua bán người, tăng cường công tác nắm tình hình, đấu tranh, trấn áp tội phạm mua bán người, nhất là tội phạm mua bán người dưới 16 tuổi; làm tốt công tác tiếp nhận, xác minh, xác định, giải cứu, bảo vệ an toàn và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán, người nghi là nạn nhân.
3. Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7” bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với thông lệ quốc tế và chủ đề “Không trẻ em nào bị bỏ lại phía sau trong cuộc chiến phòng, chống mua bán người”.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

· Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7”.

· Tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống mua bán người, nhất là tội phạm mua bán người dưới 16 tuổi.
2. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận

· Xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7”.
· Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, chống mua bán người, tăng cường công tác nắm tình hình, đấu tranh, trấn áp tội phạm mua bán người, nhất là tội phạm mua bán người dưới 16 tuổi.
         - Phối hợp với địa phương tham gia phòng, chống mua bán người.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thanh Hải

Nơi nhận:

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận (để th/hiện);

- Trưởng Phòng GDĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, (C Vân).

PAGE